к18> декабря 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Розовка

Ns 225-п

оБосУIцЕсТВЛЕIIииБЮДЖЕТныхПоЛноМоЧиЙ
ддминистрдhоров доходов БюджЕтд куЙБышЕвского

МУНИЦИПДЛЬНОГО ОК'РУГД ЗДПОРОЖСКОЙ ОБЛДСТИ

В соответствии со статей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,ФедералЬныМЗаконоМNs33.ФЗоТ2О.Оз,2025(обобщих
принципах организации местного самоуправления в единой системе

гryбличной власти>>, руководствуясь решением Куйбышевского окружного

Совета депутато"-оr- 24.0|.zоiц Nsj ( об утверждении Положением об

Ддминистрации Куйбышевского мунициtttшъного округa>), АдминистрациJI

Куйбышевского муниципаJIъного округа,

ПоСТАноВЛЯtЕТ:
t.НаДепитъАДминисТрациюКУйбыШеВскоГоМУНицип€шIъноГоокрУга

(дагrее Ддминистраuия) полномочиями администратора доходов бюджета

Куйбышевского муниципЕtJIьного округа Запорожской области на 2026 и на

,пч"о""rй период 2027 и2028 годов,

2. Утвердитъ Перечень источников доходов бюджета Куйбышевского

муниципаJIъного onpy.u Запорожской области, по которым Ддминистраци,I

КУйбышеВскоГоМУницип€UIъноГоокрУГаосУЩесТВЛяе]бюДжетные
полномочия администратора доходов бюджета Куйбышевского

МУниципzlлъногоокрУгасогласноприложенияlкнасТояЩемУ
постановлению.

3.Установитъ,чтонасТояЩеепостаноВлениеПриМеняеТсяк
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета

куйбышевского муниципалъного onpyru запорожской области на 2026 год и

"u
.rпu"овый пери од2027 и 2028 года,

2

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

кЗа!ИнфорЙ> 1za-inform.ru; свидетельство о регистрации: эл Фс 17 _ 86188,

дата регистрации 02.11 .2023).

5. Контроль за исполнениеNI насТоящего постановления возложить на

заместителя Главы Ддминистрации по финансово-экономическим вопросам,

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

подписания.

Глава Куйбы
К.Г. Беловмуниципального окр

#,ъioo.$ / -.-; 1,;, I Ъ""
J :* / .:-:+Ё:' / 1:

*;Ы,t

'Ф-

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
по становлением Администрации

ýйбышевского муниципального
округа
от 18.12.2025Ns 225-п

пЕрЕчЕнь
источников доходов бюджета Куйбышевского муниципального округа

запорожской области по которым Мминистрация Куйбышевского
муциципального округа осуществляет бюджетные полномочия

администратора доходов бюджета Куйбышевского муниципального
округа

наименование групп, подгрупп и статей доходов
Код бод*"тной классификации Российской

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШJIИНА1 08 00000 00 0000 000

Госуларственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за

искJIючением Верховного Суда Российской
1 08 030100 ll050 1l0

ГосударственнаJI пошлиЕа за вьцачу

рчврешения на установку рекламной1 08 07150 0l 1050 l 10

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИJI
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

1 11 00000 00 0000 000

Д"-"д"r, полу{аемые в виде арендной либо

иной платы за передачу в возмездное
пользовtшие государственного и

муниципального имущества (за исключением

имущества бюджетньж и aBToHoMHbD(

учреждений, а также имущества
государственньIх и муниципtшьньD(

унитарньж предприятий, в том числе

1 11 05000 00 0000 120

Д*од"l, полrIаемые в виде арендной платы,

а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды за земли,

находяшшеся в собственности
муниципаJIьньIх округов (за искпючением

земельных участков муIIиципальньD(

1 l 1 05024 14 0000 120

б.д*.r""о и автономных уrреждений)

901

l l l 050з4 14 0000 120

.Щоходы от сдаIм в арецду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальньж округов

и созданньж ими учреждений (за

исключением имущества муниципальньIх
бюджетньтх и автономньж учре}кдений

901

1 11 05074 14 0000 120

Щоходы от сдачи в аренду имущества,
составJUIющего казну муниципальньтх
округов (за искJIючением земеJIьньD(

участков)
901

1 13 00000 00 0000 000
доходы от окАзАниrI плАтных
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

901

13 01800 14 0000 130

[охолы от оказания платньIх услуг фабот)
муниципальными rIреждениями
муниципальньIх округов,Щонечкой Народной
Республики, Луганской Народной
Республики, Херсонской области и
запорожской области

901

1 13 01994 14 0000 130

Прочие доходы от оказания платньIх услуг
(работ) полrIатеJuIми средств бюджетов
муниципапьных округов

901
1 13 02064 14 0000 130

,Щоходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенньD( в связи с
эксплуатацией имущества муниципzшьIIьD(

окDугов

901
| 1з 02994 14 0000 1з0

Прочие доходы от компенсации
бюджетов муниципЕIльных округов

затрат

901
1 16 00000 00 0000 000

901

l lб 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 5 Кодекса Российской Федерации об
административIIьIх правонарушениях, за

административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав_

901

lб 0106з 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой б Кодекса Российской Федерации об
административЕьтх правонарушониях, за
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения
и общественную нравственность, налагаемые
МИРОВЫМИ СУДЬЯМИ, КОМИССИЯМИ ПО ДеЛаIvI

несовершеннолетних и защите их прав
Административные штрафы, установленные
главой 7 Кодекса Российской Федерачии об

административньIх правонарушениях, за

4

901

1 16 0107з 01 0000 140

административные правонарушения в

области охраны собственности, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

901

1 16 0l |220l. 0000 l40
Административныо штрафы, установленные

|

главой 12 Кодекса Российской Федерации об

административньD( правонарушениях, за

административные правонарушения в

области дорожного движения, нtшагаемые

должностными лицtllvlи органов

исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, уIреждениями
субъектов Российской Федерации

003
1 lб 01193 0l 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 19 КодексаРоссийской Федерачии об

административньIх правонарушеЕиях, за

административные правонарушения против
порядка управления, напагаемыо мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и 9ащите их прав

901

901

16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 20 Кодекса Российской Федерации об

административньIх правонарушениях, за

административныо правонарушения,
посягающие на общественный порядок и

общественную безопасЕость, Еiшагаемыо

мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с закоЕом или договором в

слrIае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципаJIьным органом (муниuипа,пьным

казенным rIреждением) муниципального

округа

901
1 17 00000 00 0000 000 IIРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

901

901

901

1 17 01040 14 0000 l80
Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных округов

1 17 05040 14 0000 180
Прочие Ееналоговые доходы бюджетов

МУНИЦИПЧШЬНЬD( ОКРУГОВ

| 17 |4020 14 0000 150

Средства самообложения граждан,

за!мсляемые в бюджеты муниципапьньD(

окр\тов

Инициативные ппатежи, зачисJIяемые в

бюджеты муниципальньIх округов
901

1 17 15020 14 0000 150

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПJIЕНИJI901 2 00 00000 00 0000 000

901
2 02 00000 00 0000 000

ьвзвозмЕздныЕ поступлЕниrI от
других БюджЕтов БюджЕтной
Систвмы российской ФЕдЕрАции

901 2 02 10000 00 0000 150 .Щотации бюджетаtrл бюджетной системы
Российской Федерации _

901
2 02 15001 14 0000 150

Щотации бюджетам муниципальньIх округов
на выравнивание бюдrкетной обеспеченности

избюджетасубъект@
901

2 02 |5002 14 0000 150
,Щотации бюджетам муниципальньIх округов

на поддержку мер по обеспечеЕию
сбалансироваIIности бюд*е*

901
202 |9999 14 0000 150

Прочие дотации бюджетам муниципаJIьньD(
округов

901
2 02 20000 00 0000 150

Субсилии бюджетаtrл бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
счбсидии)

901
20225044 14 0000 150

Субсидии бюджетаtrл муниципzшьньD( округов
на адресную финансовую поддержку
организаций, входящих в систему спортивной
подготовки

901
202255|з 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципЕ}льньIх округов

на развитие сети уrреждений культурно-

досугового типа

901
2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетаlrл бюджетной системы
Российской Федерации

901
2 02з002414 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальньIх
округов на выполнение передаваемьIх
полномочий субъектов Российской
Федерации (осуществлонио отдельньн
государственньIх полномочий по опеке и

попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан)

901

202з0024 142200 l50

Субвенции бюджетам муниципальньIх
округов на выполнение передаваемьIх

полномочий субъектов Российской
Федерачии (осуществление отдольньD(

государственньIх полномочий по созданию и

организации деятельности комиссий по делам
носовершеннолетних и защите их прав)

901

901

202з0024 142з00 l50

Субвенчии бюджетам муниципальньD(

округов на вьшолнение передаваемьrх

полномочий субъектов Российской
Федерации ( осуществление отдельньD(

государственньfх по.rпrомочий в области

законодательства об административньD(

правонарушениях)

202з51l8 14 0000 l50

Субвенции бюджетам муниципальньгх
округов на осуществление первичного
воинского yleтa органами местного

саI\dоуправления поселенщ

и городских округов

Субвенчии бюджетаtrл муниципtшьньIх

округов Еа осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральньж судов общей юрисдикции в
2оzз5|20 00 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муЕиципальньD(20249999 14 0000 150

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИrI ОТ

нЪгосудАрствЕнных оргАнизАций2 04 00000 00 0000 000

Поarуrrл"rпия от денежных пожертвований,

продоставляемых негосударственными
организациями полу{ателям средств

бюджетов муниццц9д!цьж оцруг99
2 о4 04020 14 0000 l50

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ2 07 00000 00 0000 000

Прочие безвозмездные rrоступлеЕия в

бюджеты муниципt}льньгх округов2 07 04050 14 0000 150

ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ
УПЛАЧЕННЫХ ИЛИИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ,
СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, Д ТДКЖВ
СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ,
НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

2 08 00000 00 0000 000

Перечисления из бюджетов муниципальньIх

округов (в бюджеты муниципапьньD(

о*Ьуrоu)'для осуществления возврата (зачета)

излишне уплаченньIх или излишIне

взысканньтх cylrlм наJIогов, сборов и иньIх

платежей, а также cylvrM процентов за

несвоевременЕое осуществление такого

возврата и процеIIтов, начисJIеЕньтх на

излишне взысканные суммы

2 08 04000 14 0000 150